

**GOVERNMENT OF INDIA
MINISTRY OF LABOUR AND EMPLOYMENT
LOK SABHA
UNSTARRED QUESTION NO. 1678
TO BE ANSWERED ON 13.02.2023**

SURVEY OF DOMESTIC/MIGRANT WORKERS

**†1678. SHRI RAJAN VICHARE:
SHRI DULAL CHANDRA GOSWAMI:**

Will the Minister of LABOUR AND EMPLOYMENT be pleased to state:

- (a) whether the Government has started a survey on domestic workers to formulate policies to project the interests of domestic workers in which the data of 5.5 lakh families are likely to be included;**
- (b) if so, the details of Maharashtra thereof, if not, the reasons therefor;**
- (c) the current status of survey conducted with regard to domestic and migrant labourers;**
- (d) the expected time line for completing and publishing the outcomes of the said survey and the methodology being used for conducting the said survey; and**
- (e) the steps being taken by the Government for protecting the privacy of the people who were being surveyed?**

ANSWER

**MINISTER OF STATE FOR LABOUR AND EMPLOYMENT
(SHRI RAMESWAR TELI)**

(a) to (e): Labour Bureau, an attached office of the Ministry of Labour & Employment, has undertaken an All India Domestic Workers Survey by collecting information from the selected household across States and UTs including Maharashtra.

The All India Survey on Domestic and Migrant Workers has been conducted by selecting the sample households based on multi stage sampling design. The field works of All India survey on Domestic Workers is at final stages.

The identity of the respondent households is never revealed and the results are released based on aggregation of numbers only.
